
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.488 del 01-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

ASILO NIDO COMUNALE "LA COCCINELLA". LIQUIDAZIONE FORNITURA 

PRODOTTI  PER IL CONTENIMENTO DEL VIRUS COVID-19. DITTA SISTEM 

CLEANING SRL. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

CONSIDERATO che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha 

dichiarato l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza 

internazionale e che conseguentemente con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 

2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 

rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

ATTESO che con Decreto Legge n.83 del 30/07/2020 lo stato d’emergenza in 

argomento è stato prorogato al 15 ottobre 2020; 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

VISTO le disposizioni emesse per la ripresa delle attività dei Centri educativi e delle 

scuole e le ultime circolari in materia; 

 RICHIAMATA la propria determinazione n.397 del 07/09/2020 con la quale è stata 

affidata, per le motivazioni nella stessa indicate e con la procedura ivi stabilita, nell’ambito 

della ripresa delle attività educative e per il contenimento del virus Covid-19, la fornitura di 

prodotti per l’igiene con caratteristiche specifiche per il personale e gli utenti dell’Asilo Nido 

comunale “La Coccinella”, alla Ditta Sistem Cleaning srl con sede a Camerino in loc. Torre 

del Parco n. 16, P. IVA 01910200433 per l’importo di € 65,28 Iva esente, come da preventivo 

inviato e conservato agli atti di questo Ufficio; 

 

CONSIDERATO che la Ditta ha fornito il materiale richiesto ed ha inviato la fattura 

elettronica n.2451 del 25/09/2020 per un importo di € 65,28 IVA esente; 



  

pag. 2 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così 

come desumibile dal DURC Prot. INPS_21536574 emesso in data 23/06/2020 con scadenza 

validità al 21/10/2020; 

DATO ATTO che l’appalto è stato registrato con CIG Z0D2E302E9; 

RITENUTO poter procedere alla liquidazione della fattura sopra indicata; 

 

ACCERTATO che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto 

nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore 

economico, né è stato predisposto il (DUVRI) documento unico di valutazione dei rischi 

interferenziali; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco-Maria Aquili, responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, nell’ambito della ripresa delle 

attività educative e per il contenimento del virus Covid-19, la fornitura di prodotti per l’igiene 

con caratteristiche specifiche per il personale e gli utenti dell’Asilo Nido comunale “La 

Coccinella, la fattura n. 2451 del 25/09/2020 per un importo di € 65,28 IVA esente, alla ditta 

Sistem Cleaning SRL con sede a Camerino in loc. Torre del Parco n. 16, P. IVA 

01910200433 - CIG Z0D2E302E9; 

3) di imputare la spesa di € 65,28, all’intervento 12.01-1.03.01.02.011 ex cap. 1666 

del bilancio 2020 ove è già stato assunto il relativo impegno di spesa, giusta propria 

determinazione n.397/2020; 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;  

5) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione 

Trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 

190/2012. 

6) di autorizzare il Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione alla 

liquidazione delle somme stabilite dietro presentazione di apposite fatture vistate dallo 

scrivente Responsabile del Servizio; 

 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, al Settore Bilancio e 

Programmazione. 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 



  

pag. 3 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

01-10-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 01-10-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2173 

 

Camerino, 09-10-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


